

Lokal handlingsplan i enlighet med Stockholms stads strategi för att minska risken för att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet 2019 – 2022

Stockholms stad har arbetat fram en strategi för att minska risken för att barn unga och unga vuxna ska dras in i kriminalitet. I Strategin framgår att stadsdelsnämnderna ska utarbeta lokala handlingsplaner.

Skarpnäcks stadsdelsnämnd har i nedanstående handlingsplan identifierat ett antal aktiviteter och utvecklingsområden för att ytterligare förbättra möjligheterna för barn, unga och unga vuxna att utvecklas gynnsamt och minska risken att de dras in i kriminalitet.

Handlingsplanen är framtagen under augusti 2020.

Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidsplan	Uppföljning
Systematisk samhandling	Snabba insatser inom myndighetsutövningen	Att utveckla arbetet med tidiga och förebyggande insatser så att barn och ungdomar får rätt stöd i ett tidigt skede.	Genomlysning av verksamheten kring barn och ungdomar. Syftet är att utveckla kunskapsbaserade arbetssätt. Arbetet sker i samarbete med SKR och pågår parallellt i flera stadsdelar.	Avdelningschef IOF	Genomlysning sker hösten 2020	
	Främjande, förebyggande och tidiga insatser	Att arbeta främjande och förebyggande för barn och deras familjer.	Pågående verksamheter/ projekt: STIS, föräldrastödsgrupper, Skarpnäcksmodellen, öppna förskolan, integrationsförskola.	Enhetschef	Löpande. Sker delvis i projektform	Löpande i T1,T2 och VB



Forts. Systematisk samhandling	Samordnade insatser	Tryggare utemiljöer för barn och ungdomar att röra sig på.	Fokus på brottsutsatta/ otrygga platser i det gemensamma arbetet. Skarpnäckslyftet har kontinuerlig samverkan med polis, socialtjänst och civilsamhället.	Enhetschef	Löpande	Löpande i T1,T2 och VB samt gemensamt med polis.
	Samlad kompetens	Barn och ungdomar som begår brott får möjlighet till samtal om detta.	Utveckla den interna samhandlingen såsom i formen allvarssamtal genom att även involvera andra professioner än polis vid behov.	Enhetschef mottagning	Våren 2021	T2 och VB 2021
	Lokala samverkans-överenskommelser	Samsyn kring identifierade utvecklingsområden	Samverkan på strategisk nivå mellan stadsdelsförvaltning, polis och skolan utifrån lokala överenskommelser och BUS-samverkan.	Avdelnings chefer	Hösten 2020	I samband med att lokal överenskomsten mellan polis, stadsdelsförvaltning och skola revideras.

Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidsplan	Uppföljning
Förskola, skola och fritid som skyddsfaktorer	Skola och fritidsgård som trygga platser	Att utifrån aktuell och relevant lägesbild utveckla samverkan och arbetsformer för att barn och ungdomar ska känna sig trygga i skolmiljön och får stöd vid behov.	Inom ramen för arbetet med att skapa en lokal lägesbild ska trygghet/ otrygghet i skolmiljön kartläggas med stöd av befintliga data.	Beredningsgrupp med deltagare från skola, förvaltning och polis	Arbetet sker under höstterminen 2020.	Inom ramen för SSP samt styrgrupp för lokal överenskommen mellan polis, stadsdelsförvaltning och skola.
	Tidig upptäckt och orosanmälan till socialtjänsten	Att utsatta barn/familjer upptäckts tidigt.	Förskolorna har etablerade rutiner för hur de ska agera om det uppstår oro för barn.	Rektor för förskolan	Årlig uppföljning och analys av genomförda orosanmälningar.	Enhetsnivå samt i ledningsgrupp för rektorer
	Tidig upptäckt och orosanmälan till socialtjänsten	Brottsutsatta ungdomar i området får snabbt och lokalt tillgång till stöd. Förebygger så att brottutsattheten inte utgör en väg in i destruktivt beteende.	Lokalt arbete med brottsutsatta ungdomar har startats upp under året enligt modellen för brottsofferstöd som utvecklats inom staden. Kommer följas upp och vidareutvecklas.	Enhetschef	Stödformen erbjuds i stadsdelen sedan våren 2020	Enhetsvis Avdelningschef för dialog med enhetschef

Forts. Förskola, skola och fritid som skyddsfaktorer	Fritidsgårdar som skyddsfaktor	Flickor och pojkar får samma tillgång till verksamheten på fritidsgårdarna. Pojkar och flickor känner sig trygga i att delta i verksamheten på fritidsgårdarna.	Arbete för att skapa utrymme för barn och ungdomar att delta i verksamheten på fritidsgårdarna genom exempelvis särskilda tider, arbete med värdegrund och förhållningssätt samt att se över gårdarnas lokala förutsättningar. Föräldrakontakter i förebyggande syfte är prioriterat. Enkät kommer göras för att följa upp vad det är som gör att ungdomar känner trygghet i fritidsgårdsmiljön.	Enhetschef	Årligen	Enhetsvis
	Inskrivningsgrad i förskola och skolnärvaro	96,6 % av barnen var inskrivna i förskolan under 2019. Målet är att fortsatt ha samma höga nivå av inskrivning.	Integrationsförskolan har ett uppsökande uppdrag och är en del i arbetet för hög inskrivningsgrad. Även arbetet inom STIS (stärkt tidigt stöd i samverkan) bidrar.	Enhetschef	Löpande	Löpande i T1, T2 och VB
	Inskrivningsgrad i förskola och skolnärvaro	Ökad skolnärvaro för barn och ungdomar.	Samverkan vid behov kring enskilda elever genom exempelvis SIP och BUS-individ. Skolsociala teamet arbetar gemensamt med EHT i kommunala skolor för att uppmärksamma och stödja elever med låg skolnärvaro.	Berörd enhetschef	Löpande samt delvis i projektform	Inom SSP och BUS styrgrupp. Löpande i T1, T2 och VB

Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidsplan	Uppföljning
Våldsprevention med ett jämställdhetsperspektiv	Vålds- och könsnormer	Barn, ungdomar och personal har kunskap och verktyg att bemöta våldsbejakande, sexistiskt eller rasistiskt beteende.	Utveckla arbetet med MVP (mentors in violence prevention) genom att fortsätta implementering på fritidsgårdarna, samt föra dialog kring metoden med kommunala skolor i området.	Biträdande enhetschef fritidsgårdar		VB
Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidsplan	Uppföljning
Civilsamhället	Samverkan mellan myndigheter och civilsamhällesaktörer	Barn och ungdomar i utsatta områden får möjlighet till deltagande i aktiviteter anpassade till deras behov. Kontakt skapas mellan invånare, civilsamhället och myndigheterna.	Genom Skarpnäckslyftet skapas tillfälliga aktiviteter för barn och ungdomar i samverkan med civilsamhället. Exempel: IOP Miljöverkstan, lovaktiviteter, erbjuda öppethållande i parklekar.	Enhetschef	Årligen	VB